



## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ZUMPANGO 0115

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	58,406,185.08	52,579,753.68
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribución de Mejoras	6,249,071.00	4,888,682.00
Derechos	13,457,789.00	10,840,116.00
Productos	1,020,010.11	988,765.24
Aprovechamientos	213,084.84	163,243.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	223,856,630.97	186,122,709.04
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Otros Orígenes de Operación	279,065.06	211,116.04
<b>TOTAL</b>	<b>303,481,836.06</b>	<b>255,794,385.00</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	110,970,182.45	93,438,801.11
Materiales y Suministros	6,267,760.56	5,289,840.46
Servicios Generales	19,733,261.69	14,821,547.83
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	18,980,976.24	16,891,036.24
Ayudas Sociales	516,961.20	391,118.47
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	17,402,714.93	15,156,617.32
<b>TOTAL</b>	<b>173,871,857.07</b>	<b>145,988,961.43</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>129,609,978.99</b>	<b>109,805,423.57</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión	4,912,317.24	4,041,378.66
<b>TOTAL</b>	<b>4,912,317.24</b>	<b>4,041,378.66</b>



## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ZUMPANGO 0115

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Aplicacion</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,261,627.78	0.00
Bienes Muebles	8,403,009.57	299,987.19
Otras Aplicaciones de Inversion	22,244,832.96	15,342,271.33
<b>TOTAL</b>	<b>32,909,470.31</b>	<b>15,642,258.52</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-27,997,153.07</b>	<b>-11,600,879.86</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	7,705,788.68	8,428,491.73
<b>TOTAL</b>	<b>7,705,788.68</b>	<b>8,428,491.73</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-7,705,788.68</b>	<b>-8,428,491.73</b>
<b>Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>93,907,037.24</b>	<b>89,776,051.98</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes</b>	<b>11,878,871.01</b>	<b>11,878,871.01</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes</b>	<b>105,785,908.25</b>	<b>101,654,922.99</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

